ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  282/GDĐT-THCS
V/v tổ chức thi nghề phổ thông
cấp THCS năm học 2020-2021

	Quận 7, ngày  29   tháng    3   năm 2021

			Kính gửi:
	        - Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX;
[bookmark: _GoBack]	            - Hiệu trưởng trường THCS (CL&NCL).

	Căn cứ Công văn số 796/SGDĐT-GDTrH ngày 23 tháng 3 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức thi nghề phổ thông năm học 2020-2021;
	Căn cứ Công văn số 270/GDĐT-THCS ngày 23 tháng 3 năm 2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về dự báo số liệu dự thi nghề phổ thông cấp THCS năm học 2020-2021.
	Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thông báo đến hiệu trưởng việc tổ chức thi nghề phổ thông cấp THCS năm học 2020-2021, cụ thể như sau:
	1. Thời gian
	Thứ Ba, ngày 25/5/2021.
	2. Công tác tổ chức thi
	Đối tượng và điều kiện dự thi, thời gian làm bài, hình thức thi, công tác coi thi, chấm thi, xử lý kết quả thi, ... thực hiện theo công văn số 1198/GDĐT- THCS ngày 08 tháng 10 năm 2020 của Phòng GDĐT quy định về công tác tổ chức và quản lý thi nghề phổ thông.
	3. Kinh phí làm giấy chứng nhận nghề: sẽ ban hành văn bản hướng dẫn sau
	4.Tiến độ thực hiện

	TT
	NỘI DUNG CÔNG VIỆC
	THỜI GIAN
	GHI CHÚ

	1
	Phòng GDĐT gửi file nhập danh sách dự thi nghề về các trường
	29/3/2021
	Các trường thực hiện việc nhập dữ liệu gửi về Phòng GDĐT theo địa chỉ mail   cmthcs.q7@gmail.com trước ngày 10/4/2021.

	2
	Các đơn vị báo cáo số liệu  về Phòng GDĐT
	29/3/2021
	Link báo cáo:  https://bom.to/xIyRc8fbTl69s

	3
	Ngày xét duyệt hồ sơ thi nghề
	20/4/2021
	Dự kiến tại trường THCS Nguyễn Hữu Thọ.

	4
	Ban hành quyết định thành lập Ban chỉ đạo và các Hội đồng thi
	Trước
10/5/2021

	Phòng GDĐT tham mưu UBND quận ra quyết định.

	5
	Tập huấn công tác tổ chức kỳ thi

	Theo thư mời.

	6
	Lập kế hoạch tổ chức thi, bố trí phòng thi
	Trước 18/5/2021
	Phòng GDĐT

	7
	Nhận ấn phẩm thi

	Trước 18/5/2021
	Hội đồng coi thi.

	8
	- Họp Lãnh đạo Hội đồng thi;
- Kiểm tra cơ sở vật chất HĐ thi;
- Giao nhận bộ đề  thi tại các điểm thi.
	20/5/2021 24/5/2021
24/5/2021
	Chủ tịch Hội đồng coi thi chủ động tổ chức và thực hiện các công việc.

	9
	Tổ chức coi thi tại các điểm thi
	25/5/2021
	7g00: khai mạc kỳ thi
7g30: mở đề thi
7g50: phát đề thi
8g00: thí sinh làm bài thi.

	10
	Chấm thi, xử lý kết quả báo cáo tổng kết kỳ thi
	Trước
25/6/2021

	Phòng GDĐT đề nghị hiệu trưởng chủ động tổ chức kiểm tra, rà soát và có đối chiếu hồ sơ học vụ để đảm bảo tính chính xác về ngày tháng năm sinh, nơi sinh, họ lót và tên thí sinh…; triển khai thực hiện tốt công tác tổ chức thi nghề phổ thông cấp THCS năm học 2020-2021./.

	Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- Trưởng phòng (để báo cáo);
- Lưu: VP, Tổ THCS.

	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)

Trần Tiểu Quỳnh